

財務諸表・庶務の概要

貸借対照表(2019年3月31日現在) (注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

資産の部		金額(百万円)
現金	預け金	24,697
預け金	コルローン	444,408
コルローン	買入金	816
買入金	商品債権	130
商品債権	商品国債	81
商品国債	商品地方債	43
商品地方債	有価証券	37
有価証券	国債	846,906
国債	地方債	158,948
地方債	株式	79,956
株式	その他の証券	232,167
その他の証券	貸出	1,458
貸出	手形貸付	374,375
手形貸付	証書貸付	1,686,076
証書貸付	当座貸越	12,654
当座貸越	外国為替	73,395
外国為替	外国他店預け	1,538,193
外国他店預け	買入外国為替	61,832
買入外国為替	取立外国為替	486
取立外国為替	その他の資産	388
その他の資産	未決済為替貸	45
未決済為替貸	信金中金出資金	52
信金中金出資金	未収収益	14,883
未収収益	金融派生商品	759
金融派生商品	その他の資産	10,872
その他の資産	有形固定資産	2,319
有形固定資産	建物	1
建物	土地	930
土地	リース資産	28,773
リース資産	建設仮勘定	10,010
建設仮勘定	その他の有形固定資産	16,189
その他の有形固定資産	無形固定資産	988
無形固定資産	ソフトウェア	312
ソフトウェア	その他の無形固定資産	1,273
その他の無形固定資産	債務保証見返	2,518
債務保証見返	貸倒引当金	1,095
貸倒引当金	(うち個別貸倒引当金)	1,423
(うち個別貸倒引当金)	資産の部合計	914
資産の部合計		△7,411
		(△5,393)
		3,043,283

負債の部		金額(百万円)
預金	積金	2,772,970
積金	当座預金	40,415
当座預金	普通預金	1,470,436
普通預金	貯蓄預金	12,881
貯蓄預金	通知預金	166
通知預金	定期預金	1,176,451
定期預金	その他の預金	53,364
その他の預金	借入金	19,254
借入金	外国為替	118,861
外国為替	未払外国為替	4
未払外国為替	未決済為替借	7,997
未決済為替借	未払費用	1,402
未払費用	給付補填備用	947
給付補填備用	未払法人税等	33
未払法人税等	払戻未済金	642
払戻未済金	職員預り分	435
職員預り分	金融派生商品	285
金融派生商品	リース債務	0
リース債務	資産除去債務	1,465
資産除去債務	その他の負債	0
その他の負債	与引当金	1,040
与引当金	退職給付引当金	456
退職給付引当金	役員退職慰勞引当金	1,286
役員退職慰勞引当金	預金払戻損失引当金	751
預金払戻損失引当金	偶発損失引当金	3,620
偶発損失引当金	繰延税金負債	740
繰延税金負債	再評価に係る繰延税金負債	829
再評価に係る繰延税金負債	債務保証	312
債務保証	負債の部合計	242
負債の部合計		811
		914
		2,908,054
		22,868
		22,868
		102,238
		20,578
		81,660
		76,304
		(665)
		5,355
		△3
		125,104
		12,073
		△1,949
		10,124
		135,228
		3,043,283

損益計算書(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

科目		金額(千円)
経常収益	資金運用収益	35,367,299
資金運用収益	貸出金利息	27,881,803
貸出金利息	預け金利息	20,195,820
預け金利息	コルローン利息	1,013,795
コルローン利息	有価証券利息配当金	37,954
有価証券利息配当金	その他の受入利息	6,229,894
その他の受入利息	役員取引等収益	404,338
役員取引等収益	受入為替手数料	5,159,720
受入為替手数料	その他の役員収益	1,832,858
その他の役員収益	その他業務収益	3,326,861
その他業務収益	外国為替売買益	1,182,691
外国為替売買益	商品有価証券売却益	100,692
商品有価証券売却益	国債等債券売却益	67
国債等債券売却益	その他の経常収益	711,638
その他の経常収益	株式等売却益	370,293
株式等売却益	その他の経常費用	1,143,084
その他の経常費用	資金調達費用	104,922
資金調達費用	預金利息	1,038,161
預金利息	給付補填備入金繰入額	31,415,527
給付補填備入金繰入額	借入金利息	523,460
借入金利息	コルマネー利息	453,320
コルマネー利息	その他の支払利息	10,768
その他の支払利息	役員取引等費用	51,426
役員取引等費用	支払為替手数料	428
支払為替手数料	その他の役員費用	7,515
その他の役員費用	国債等債券売却損	3,073,265
国債等債券売却損	国債等債券償却	394,786
国債等債券償却	その他の業務費用	2,678,479
その他の業務費用	経常費用	49,911
経常費用	人件費	6,178
人件費	物件費	39,999
物件費	税金	3,732
税金	その他経常費用	25,510,983
その他経常費用	貸倒引当金繰入額	15,352,267
貸倒引当金繰入額	株式等売却損	9,622,797
株式等売却損	株式等償却	535,918
株式等償却	その他の資産償却	2,257,907
その他の資産償却	その他の特別損失	1,137,563
その他の特別損失	固定資産処分損失	3,963
固定資産処分損失	減損損失	3,785
減損損失	その他の特別損失	189
その他の特別損失	経常利益	1,112,406
経常利益	特別利益	3,951,771
特別利益	特別損失	—
特別損失	固定資産処分損失	285,139
固定資産処分損失	減損損失	139,337
減損損失	その他の特別損失	145,229
その他の特別損失	税引前当期純利益	573
税引前当期純利益		3,666,631

(注)記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

科目		金額(千円)
法人税、住民税及び事業税	法人税等調整額	1,149,126
法人税等調整額	法人税等合計	△28,787
法人税等合計	当期純利益	1,120,339
当期純利益	繰越金(当期首残高)	2,546,292
繰越金(当期首残高)	土地再評価差額金取崩額	1,490,134
土地再評価差額金取崩額	本店新築積立金取崩額	△180,656
本店新築積立金取崩額	当期末処分剰余金	1,500,000
当期末処分剰余金		5,355,770

剰余金処分計算書(第72期)

(注)記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

科目		金額(千円)
当期末処分剰余金	固定資産圧縮積立金取崩額	5,355,770
固定資産圧縮積立金取崩額	計	2,173
計		5,357,943
これを下記のように処分する。		
剰余金処分額	剰余金準備金	3,885,920
剰余金準備金	普通出資に対する配当金(年3%)	300,000
普通出資に対する配当金(年3%)	特別積立金	685,920
特別積立金	繰越金(当期末残高)	2,900,000
繰越金(当期末残高)		1,472,023

以上の通りであります。
2019年6月

埼玉縣信用金庫

会長(代表理事)	安田 格	常務理事	鈴木 努	常勤理事	井上 義夫
理事長(代表理事)	橋本 義昭	常務理事	池田 啓一	常勤理事	増田 達也
専務理事(代表理事)	中山 秀雄	常務理事	西村 芳夫	常勤理事	松岡 伸幸
専務理事(代表理事)	竹田 順正	常務理事	豊田 猛夫	理事	小沢 敬臣
常務理事	神田 茂	常勤理事	新 哲哉		

庶務の概要

● 通常総代会 2019年6月25日に第72期通常総代会を開催し、決議事項については、それぞれ原案の通り承認可決されました。

● 報告事項

第72期(2018年4月1日から2019年3月31日まで)業務報告、貸借対照表及び損益計算書報告の件

● 決議事項

第1号議案 剰余金処分案承認の件
第2号議案 定款一部変更の件
第3号議案 定款第15条に基づく会員除名の件
第4号議案 理事任期満了による選任の件
第5号議案 監事選任の件
第6号議案 監事退任に伴う退任慰勞金支給の件

理事会

2018年度中に12回開催し、経営に関する重要事項について決議しました。

当金庫の概要

本設	部立	熊谷市久下4丁目141番地
店舗数		1948年2月1日
彩りプラザ		96店舗
ローンセンター		4ヵ所
法人事務所		10ヵ所
常勤役員数		1ヵ所
		1,740名
		(2019年3月31日現在)

地区(事業区域)

埼玉県	全域	千葉県	野田市、柏市(旧沼南町は除く)、流山市、松戸市
東京都	足立区、葛飾区、荒川区、北区、板橋区、練馬区、豊島区、新宿区、中野区、清瀬市、東村山市、東久留米市、西東京市、東大和市、武蔵村山市、武蔵野市、西多摩郡瑞穂町	茨城県	古河市(旧総和町・三和町は除く)、猿島郡五霞町、猿島郡境町
		群馬県	伊勢崎市(旧赤堀町・東村・境町は除く)